
5050 Viernes 20 junio 2003 BOE núm. 147

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de la Biblioteca Pública del Estado de Santiago
de Compostela (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 25 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 6.899.861,56
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.940.350,46 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Presidenta.
Engracia Hidalgo Tena.—&30.591.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se hace
pública la adjudicación del concurso: Rea-
lización y suministro del vestuario de la pro-
ducción «La Celosa de Sí Misma», de Tirso
de Molina, con destino a la Compañía
Nacional de Teatro Clásico (030125).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Músi-
ca.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 112
de 10 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 87.200,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05 de Junio de 2003.
b) Contratista: Sastrería Cornejo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.240,00 A

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Director General
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de
la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&30.851.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al concurso: Servicio
de mantenimiento de las instalaciones y sis-
temas de seguridad del Museo Nacional Cen-
tro de Arte Reina Sofía (030102).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 92,
de 17 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 120.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2003.
b) Contratista: Simave Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.796,75 A.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Director del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P. D.,
la Subdirectora Gral. Gerente, D.a Mercedes Mora-
les Minero.—&30.849.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona, de rectificación del anuncio
de licitación del CA 199/03 RI «Revisiones
médicas», publicado en el Boletín Oficial
del Estado número 136 de 7 de junio de
2003.

Advertido error en el punto 7 de dicho anuncio
«requisitos especificos del contratista», apartado A),
se rectifica quedando de la siguiente forma:

7. Requisitos específicos del contratista.

A) Clasificación: Categoría A, Grupo N, sub-
grupo I (RGCAP).

Equivalente a Grupo III, Subgrupo I-Sanitarios
(orden 24/II/82).

Barcelona, 18 de junio de 2003.—La Directora
Provincial, María Isabel Martínez Jensen.—31.647.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Organismo Autónomo Instituto de la Juven-
tud por la que se acuerda la adjudicación
para la contratación de un estudio sobre «In-
forme Juventud en España 2004» (Trabajos
de campo y procesamiento de la informa-
ción)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: O.A. Instituto de la Juventud.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso de procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Citado en encabe-
zamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 90, de
15 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 180.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2003.
b) Contratista: Sigma Dos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.200.

Madrid, 11 de junio de 2002.—El Presidente, José
Araujo Sánchez.—&30.892.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la adjudicación del procedimiento
abierto mediante concurso de Servicio de
mantenimiento, conservación y reposición de
las zonas ajardinadas del Complejo de la
Moncloa, del 1 de mayo al 31 de diciembre
de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía mayor.
c) Número de expediente: 50/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento, conservación y reposición de las zonas
ajardinadas del Complejo de la Moncloa, del 1 de
mayo al 31 de diciembre de 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 89 de
14 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto mediante concurso.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 85.750,00 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.
b) Contratista: Cespa Ingeniería Urbana, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.510,00 Euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Subsecretaria,
Dolores de la Fuente Vázquez.—30.653.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud Carlos III,
por la que se convoca concurso de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Exp.: CCCO0221/03.
Obras de gran adaptación de un sector del Pabe-
llón 13 como pabellón docente para estudios de
medicina tropical.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.



BOE núm. 147 Viernes 20 junio 2003 5051

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 296.832,99 euros.

Garantía provisional: 5.936,66 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 913 87 78 00.
e) Telefax: 913 87 78 09.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo 4,6 y 8, Cate-
goría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Secretaría Gene-
ral.

b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid, 28029.
d) Fecha: 24 de julio de 2003.
e) Hora: 10,30 horas.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.isciii.es/licitaciones

Madrid, 18 de junio de 2003.—El Director, P.D.
Resolución de 24.XI.00, B.O.E. nº 304 de
20.XII.00, La Secretaria General, Mª Pilar Medela
Godás.—31.706.

Resolución del Instituto de Salud Carlos III,
por la que se convoca concurso público para
la adquisición de material consumible de
informática.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato:

a ) D e s c r i p c i ó n d e l o b j e t o : E x p . :
GGCS0209/03.—Adquisición de material consumi-
ble de informática.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 167.400 euros. Garantía provisional:
3.348,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Salud Carlos III.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 913 87 78 00.
e) Telefax: 913 87 78 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de julio de
2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaria General.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de julio de 2003.
e) Hora: 10,30.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será abonado por el adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.isciii.es/licitaciones

Madrid, 18 de junio de 2003.—El Director. P.D.
Resolución 24.XI.00, B.O.E. nº 304 de 20.XII.00,
La Secretaria General, Mª Pilar Medela
Godás.—31.705.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 07-1512.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de ordena-

ción de accesos al mar en las zonas de Son Veri,
Cala Blava y Bellavista, término municipal de Lluch-
mayor (Mallorca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 11 de diciem-
bre 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.167.664,20.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de abril de 2003.
b) Contratista: Ferrer Pons Hermanos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.021.706,18.

Madrid, 6 de mayo de 2003.—P.D.F. (Res.
1-12-97), el Coordinador de Área de Contratación
y Normativa, Francisco Escudeiro Moure.—&30.761.

Resolución de la Dirección de Obras Hidráu-
licas y Calidad de las Aguas por la que se
rectifica la garantía provisional del concurso
de consultoría y asistencia para redacción
del documento XYZT, normas de explota-
ción, plan de emergencia y ordenación del
archivo técnico de la presa de Navalmoral
de la Mata y Collado.

1. Término municipal de Jarandilla de la Vera,
(Cáceres).

Clave: 03.803.283/0411.
Detectado error de transcripción en el anuncio

de referencia del citado concurso, publicado en el

B.O.E. núm. 143 pág. 4876 del día 16 de junio
de 2003. En el apartado 5. donde dice: «Garantía
provisional: 9.902,48 euros».

Debe decir: «5. Garantía provisional: 3.817,52
euros».

Madrid, 18 de junio de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación.—Emilio
Arribas Peces.—&31.650.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
contrato del pliego de bases 07/2002 de asis-
tencia técnica para desarrollo de trabajos
de apoyo a la explotación del abastecimiento
de agua a la zona gaditana, términos muni-
cipales varios (Cádiz). Clave: CA(ZG)-2119.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: CA(ZG)-2119.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pliego de bases.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el desarrollo de trabajos de apoyo a la explo-
tación del Abastecimiento de Agua a la Zona Gadi-
tana, términos municipales varios (Cádiz).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 272, de 13 de noviembre del año
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 72.530,25 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de junio del año 2003.
b) Contratista: Don Juan Carlos Gómez Germá.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.904,93 euros.

Sevilla, 5 de junio de 2003.—La Secretaria general,
Consolación Vera Sánchez.—&30.737.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de la «asistencia técnica a la Secretaría
General para la realización de tareas de apo-
yo en la supervisión de expedientes de expro-
piaciones del servicio jurídico administrativo
y para el servicio de contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur (Málaga)»,
expte. 2/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 2/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de la asis-

tencia técnica epigrafiada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 11 de febrero de 2003.


